ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного совета Белоярского района по вопросам ЖКХ.
19  августа 2025 года                                                                                             г.Белоярский
17:10
малый зал совещаний администрации Белоярского района

	Присутствовали:
от Общественного совета:
Гусаков Р.В.; Навоенко А.П.; Швиндт О.М.; Орлов И.С., Гапончикова Л.В., Попова Л.Л., Шихалиев Р.Г., Шошина В.А. (8 из 8).
от администрации Белоярского района:
Маркин С.В. – заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района;

По вопросам повестки:
1. Проведение процедуры рейтинга управляющих организаций на территории Белоярского района за 1 полугодие 2025 года.
Слушали:
Маркина С.В. - заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района:
	для подведения итогов рейтинга качества работы управляющих организаций на территории Белоярского района за 1 полугодие 2025 года членам Общественного совета необходимо независимо друг от друга проголосовать за каждую управляющую организацию без исключения по 10 бальной системе, где 10 баллов – абсолютно удовлетворен работой управляющей организации, 0 баллов – совершенно не удовлетворен.
Вопросы, замечания, предложения:
Сегодня на заседании необходимо провести процедуру рейтинга управляющих организаций и подвести итоги рейтинга.

Голосовали: «за» -8 «против» - нет, «воздержались» - нет

По итогам голосования членов Общественного совета принято решение:
Управляющие организации по результатам опроса членов Общественного совета по вопросам ЖКХ набрали следующие баллы:
ООО «Жилищная компания ОК» - 8 баллов;
ООО «Ремстройдвор» - 8 баллов;
[bookmark: _GoBack]ООО «Ремонтно-строительный сервис» - 8 баллов;
ООО «Сервисимпорттехника» - 8 баллов;
ООО «Югра Сервис Строй» - 8 баллов.

Довести итоги рейтинга до управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.

Председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ:                                    /А.П.Навоенко/